Philosophy
his lifelong
study.

CICERO

ea praestitisse quae ratio et doctrina praescripserit. IV. Sin autem quis requirit quae causa nos inpulerit ut haec tam sero litteris mandarem, nihil est quod expedire tam facile possimus. Nam cum otio langueremus et is esset rei publicae status ut eam unius consilio atque cura gubernari necesse esset, primum ipsius rei publicae causa philosophiam nostris hominibus explicandam putavi, magni existimans interesse ad decus et ad laudem civitatis res tam gravis tamque praeclaras Latinis etiam litteris contineri; eoque me minus instituti mei paenitet quod facile sentio quam multorum non modo discendi sed etiam scribendi studia commoverim. Complures enim Graecis institutionibus eruditi ea quae didicerant cum civibus suis communicare non poterant, quod illa quae a Graecis accepissent Latine dici posse diffident: quo in genere tantum profecisse videmur ut a Graecis ne verborum quidem copia vinceremur. Hortata etiam est ut me ad haec conferrem animi aegritudo fortunae magna et gravi commota iniuria; cuius si maiorem aliquam levationem reperire potuissem, non ad hanc potissimum confugissem, ea vero ipsa nulla ratione melius frui potui quam si me non modo ad legendos libros sed etiam ad totam

* The death of his daughter in 45 B.C.

conduct alike I have practised the precepts taught by reason and by theory. IV. If again anyone asks what motive has induced me so late in the day to commit these precepts to writing, there is nothing that I can explain more easily. I was languishing in idle retirement, and the state of public affairs was such that an autocratic form of government had become inevitable. In these circumstances, in the first place I thought that to expound philosophy to my fellow-countrymen was actually my duty in the interests of the commonwealth, since in my judgement it would greatly contribute to the honour and glory of the state to have thoughts so important and so lofty enshrined in Latin literature also; and I am the less inclined to repent of my undertaking because I can clearly perceive what a number of my readers have been stimulated not only to study but to become authors themselves. A great many accomplished students of Greek learning were unable to share their acquisitions with their fellow-citizens, on the ground that they doubted the possibility of conveying in Latin the teachings they had received from the Greeks. In the matter of style however I believe that we have made such progress that even in richness of vocabulary the Greeks do not surpass us.